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12.nedēļa | 20.-26.jūnijs | Darīt par Jēzus mācekļiem | VADLĪNIJAS 

VADĪTĀJIEM 

Iedrošinājums un padoms vadītājiem 
• Mācekība nav kaut kas gadījuma rakstura, kā, piemēram, „Vienkārši vadīsim 

nodarbību vai izdalīsim bukletus”. Tā ir apzināta, visaptveroša pieredze, kurā tu aicini 

kādu kļūt par daļu no savas dzīves un pastāvīgi ieguldi savu laiku šīs personas dzīvē. 

Daudzi baidās no šādas atbildības. Ir grūti mācīt citus, ja mums pašiem nekad nav bijis 

mentors vai skolotājs. Bet nekad nav par vēlu. Jēzus, Svētā Gara spēkā, ir labākais 

skolotājs un mācekļu sagatavotājs, un Viņš tev iemācīs, kā būt Viņa māceklim un kā 

apmācīt citus, lai citus darītu par mācekļiem. Pirmais atslēgas elements ir katru dienu 

turpināt nodot sevi Jēzum. Turpini pavadīt ar Viņu nesteidzīgu, netraucētu laiku. 

Turpini praktizēt pamatprincipus no grāmatas „Atgriezties pie altāra”, un no Svētā 

Gara pārpilnības, kas tev tiek dota, piepildi citu cilvēku dzīves. 

“Visi, kas veltī savu dvēseli, ķermeni un garu Dievam, nepārtraukti saņems jaunu fizisko un 

garīgo spēku. Viņiem ir pieejami neizsīkstoši debesu resursi. Kristus dod viņiem elpu no sava 

gara, dzīvību no sava paša dzīvības. Svētais Gars izmanto savu lielāko enerģiju, lai darbotos 

sirdī un prātā... Sadarbībā ar Kristu viņi ir pilnīgi Viņā, un savā cilvēciskajā vājībā viņi spēj 

darīt Visvarenā darbus. (Laikmetu ilgas, 827) 

• Laipni lūgti piedalīties iknedēļas Zoom sanāksmē "Atpakaļ pie altāra”, kas notiek 

katru svētdienu 13.00  https://tinyurl.com/BTTA100 Password: 18442025 

 

Ieteikuma programma 1,5h garai “Atpakaļ pie altāra” sanāksmei 
• Sasveicinieties ar apmeklētājiem, īpaši tiem, kuri ir pirmo reizi. (3 min.) 

• Nodziediet 2-3 slavas un pateicības dziesmas par māceklības tēmu. (5-8 min.) 

• Dariet visu iespējamo, lai cilvēki sasēstos iepriekšējās grupiņās. Mazajām grupām 

vajadzētu būt kā otrajai ģimenei.  

• Pārliecinieties, ka katram ir sava Bībele, vismaz vienam grupā.  

• Iesākot, palūdziet, lai katrs pa apli līdzdala atbildi uz jautājumu: (6 min.) 

 “Ja tu varētu būt jebkurš no Bībeles, kurš tas būtu un kapēc?” 

• Iesākuma lūgšana (3 min.) 

• Līdzdali liecību: “Dzelzs vārti.” (7 min.) 

• Palūdz kādam pielūgt par Svētā Gara kristību šinīs atmodas nodarbībās. (3 min.) 

• Iepazīstieties ar studiju materiālu “Darīt par Jēzus mācekļiem!” (45 min.) 

• Lūdziet mazajās grupās par šīs nedēļas lūgšanu vajadzībām. (15 min.) 
 

https://tinyurl.com/BTTA100
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“Dzelzs vārti.” 

Dons Maklafertijs 

 

“Es iešu tavā priekšā un līdzināšu nelīdzenās tekas, Es satriekšu vara durvis un salauzīšu 

dzelzs aizšaujamos..” Jesajas 45:2 

Pirms dažiem gadiem Dievs aicināja mani un manu sievu April dzīvot mazā kalnu pilsētiņā. 

Draudze, kurā es tolaik kalpoju, atradās tālu lejup ielejā, un man bija jāveic garš ceļš, lai 

nokļūtu tur. Mēs bieži brīnījāmies, kāpēc Dievs mūs aicinājis dzīvot tik tālu no manas darba 

vietas. 

Tad kādu dienu mēs bijām pārsteigti, uzzinot, ka tikai apmēram pusotra kilometra attālumā 

no mūsu mazās mājiņas dzīvo bagāts pāris, kuri jau vairāk nekā četrdesmit gadus nebija 

bijuši baznīcā. Mums pastāstīja, ka viņi dzīvo lielā īpašumā, kura ieeju sargā lieli dzelzs vārti. 

Neviens viņus gandrīz nekad nebija redzējis, un vīram nepatika baznīca vai cilvēki, kuri 

strādāja baznīcā. Es sāku lūgt, lai man tiktu dota dievišķa iespēja satikt šo vīrieti, kurš šķita 

nepieejams.  

Kādā skaistā sabata dienā Dievs mani pamodināja agri no rīta, un es devos pastaigā pa ceļu, 

kas veda uz kalnu. Es gāju un lūdzu par vīru aiz dzelzs vārtiem.  

Kad es gāju un lūdzu, es ieraudzīju savu kaimiņu stāvam pie labi koptā īpašuma krāšņajiem 

vārtiem. Mans kaimiņš uzsauca man: “Ei, Don, panāc tuvāk un iepazīsties ar kaimiņu Tomu.”  

Ejot pa piebraucamo ceļu, es pamanīju, ka mans kaimiņš runā ar vīru pie lielajiem dzelzs 

vārtiem. Es nevarēju tam noticēt! Es gāju garām tieši tā vīra īpašumam, par kuru es tikko biju 

lūdzis. Tagad Dieva Gars man dāvāja drosmi uzdot viņam atklātu jautājumu. Pieejot pie vīra, 

es iepazīstināju sevi un teicu: „Tom, vai es varu tev uzdot jautājumu?” Vīrs bija nedaudz 

pārsteigts. 

“Kāds ir tavs jautājums?”, viņš piesardzīgi atbildēja. 

 
“Vai esi gatavs Jēzus atnākšanai?”, es jautāju. Tas bija tik pēkšņs jautājums, ka viņš bija 

nedaudz pārsteigts par manu tiešumu.  

"Tas ir labs jautājums,” Toms atbildēja ar rūpju izteiksmi sejā. “Es ceru būt gatavs, kad Jēzus 

nāks. Cik ļoti es vēlētos, lai arī mana sieva varētu būt gatava, kad Jēzus nāks. Pēc tam es 
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prasīju Tomam vai varu lūgt, lai Dievs palīdz viņiem abiem sagatavoties tam brīdim, kad 

Jēzus nāks. Tas bija tāds neērts brīdis, bet Toms paraustīja plecus un teica, “Protams!”.   

Es pielūdzu kopā ar Tomu un savu kaimiņu, tad pamāju atvadu sveicienu un devos lejup pa 

kalnu ceļu, lai pievienotos savai ticības ģimenei.  Es nebiju pārliecināts, ka šāds varēja 

izskatīties labākais draudzības iesākums ar Tomu, bet es biju pārliecināts, ka tas bija tas, ko 

Dievs man lūdza pateikt.   

Vēlāk man pastāstīja, ka tad, kad es aizgāju, Toms manam kaimiņam bija jautājis, ko es tik 

agri daru uz ceļa. Kad kaimiņš līdzdalīja, ka es meklēju vietu, kur lūgt. Tad Toms manam 

kaimiņam bija teicis: “Pasaki Donam, ja viņš meklē klusu vietu lūgšanai, mans īpašums ir 

viņam atvērts. “Šādi var atvērt manus dzelzs vārtus un šeit var nākt jebkurā laikā, lai klusā 

vietā lūgtu un lasītu Dieva Vārdu. Mašīnas vai satiksme šeit viņu netraucēs.” 

Kad es izdzirdēju šos jaunumus, es tiku sajūsmināts! Dievs bija pavēris dzelzs vārtu vīra  

iespēju vārtus, par kuru biju lūdzis, lai spētu viņu aizsniegt ar Jēzus Kristus mīlestību.  

No tā brīža, katru rītu, kad biju pilsētā, es apņēmos doties uz Toma īpašumu, lai lūgtu. Pašu 

Tomu es dažas dienas vairs neredzēju. Līdz kādu agru miglaini rītu, lūdzot savā iemīļotajā 

stūrī, viņa mašīna pabrauca garām. Tad Dieva Gars mani pamudināja: “Skrien līdzi mašīnai 

un izsaki Tomam ļoti īpašu ielūgumu.” 

Es ātri piecēlos no savas “ligzdas” kalnu klintīs un skrēju, cik vien ātri spēju. Viņš apstādināja 

savu mašīnu pret dzelzs vārtiem, izkāpa no mašīnas un gaidīja, ko teikšu, ieraugot, ka skrienu.   

“Zini?” Kad lūdzu, es ieraudzīju tevi braucam garām un Dievs mani pamudināja tev izteikt 

kādu piedāvājumu”, es teicu vīram.  

“Un kas tas būtu, viņš jautāja”, nopētot mani no galvas līdz kājām.  

Ievilku dziļu elpu un sāku: “Es vēlos pieaugt kā Jēzus Kristus māceklis. Un es vēlos uzzināt, 

vai tu būtu gatavs ar mani satikties katru rītu 6.00 nākamos 12 rītus, lai kopā mēs varētu 

atkāt vairāk un vairāk, ko nozīmē būt par Jēzus mācekli.”  

Viņš uz mani paskatījās un nopūšoties sacīja: “6 no rīta turpmākos 12 rītus? Es nespēju 

iedomāties, kam būtu jānotiek, lai es vēlētos celties 6.00 no rīta. Es varu darīt jebko, ko vēlos 

jebkurā dienas laikā.” 

"Vai tu vēlētos ar mani pielūgt par to?”, es viņam pajautāju.  
 

Toms iesmējās: “Es tev teikšu tā, ja Dievs tev lūdzot teica, lai satiekamies 6.00 no rīta 

turpmākos 12 rītus, tad es esmu gatavs. Savādāk nē! Tā ir pēdējā lieta, kuru es izvēlētos darīt.”   
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Nekavējoties noslīgu ceļos uz viņa braucamā asfalta. Man par pārsteigumu, viņš arī noslīga 

uz ceļiem. Tad es sāku lūgt un izkratīt sirdi, lūdzot, lai Dievs ir ar Tomu un, lai Viņš pašķir 

mums ceļu kopīgām Bībeles studijām. 

Kad beidzu lūgt, es jau gatavojos celties kājās, bet tad Toms sāka lūgt. Viņa lūgšanas beigās, 

pirms vēlējos ko teikt, viņš iesāka: “Tiekamies 6.00 no rīta.“ Tad viņš ielēca mašīnā un 

steidzīgi nobrauca pa ceļu lejā.  

Nākamos 12 rītus, rītu pēc rīta mēs tikāmies. Mēs kopā lūdzām un tad lasījām kopīgi Dieva 

Vārdu, lai vairāk saprastu, ko nozīmē būt Jēzus māceklim. Katru rītu tik vienkārši; Lūgt, pētīt 

un pielietot. Ar nepacietību gaidīju uzzināt, vai beigās šis vīrs piedzīvos jaunu pieredzi ar 

Jēzu. Tomēr, kad pabeidzām savas 12 tikšanās reizes, Toms man vienkārši pateica: “Labi, bija 

jauki tikties ar tevi.” Un tas bija viss. Es turpināju lūgt, bet gāja mēneši un nekas vairāk 

nenotika. 

Tad pēkšņi kādā rītā es saņēmu zvanu no Toma. Viņš izklausījās ļoti norūpējies. “Don, vai tu 

lūdzu varētu mani tagad aizvest uz slimnīcu?” “Manu sievu šobrīd pārved no vienas slimnīcas 

uz citu. Liekas, ka viņa mirst. Vai palīdzēsi?” 

“Protams!”, es atbildēju. Nekavējoties ielēcu mašīnā un vedu viņu uz slimnīcu. Kad 

piebraucām pie slimnīcas, viņš jautāja: “Vai ienāksi iekšā pielūgt ar manu sievu?”  

Iegājām kopā slimnīcā un kopīgi pielūdzām par viņa mīļo sievu pie viņas gultas slimnīcā. Pēc 

diagnozes sapratu, ka situācija ir ļoti nopietna un, ka cerības uz izdzīvošanu nevarēja likt 

augstas. Kad mēs kopā lūdzām, es saucu uz Dievu, lai Viņš viņas labā paveic to, ko es nekad 

nespētu un, ja tas Viņam nestu godu, lai viņas veselība tiek atjaunota. 

Dievs ir labs! Dievs šajos apstākļos  izvēlējās dziedināt šo sievieti par mīlestības un 

visspēcības liecību Tomam. Toma sieva atguva labu veselību. Dažas dienas vēlāk, Toms mani 

sameklēja: “Zini? Mana sieva jautā jautājumus par Bībeles tēmu. Vai tu nevarētu nākt un 

studēt kopīgi Bībeli ar mums abiem?”  

Un tā, mēs iesākām kopīgas Bībeles studijas. Vēlāk viņi abi tika kristīti kā Jēzus, pagremdējot 

ūdenī, par liecību visiem, ka viņi atdod savas dzīves pilnībā Jēzum Kristum kā Kungam. Viņi 

iznāca no ūdens un iesāka jaunu pieredzi kopā ar Jēzu, kas turpinās līdz šai dienai.  

Lai gan mēs vairs ar Aprilu nedzīvojam mazajā kalnu pilsētiņā, es bieži domāju par šo ļoti 

īpašo pāri. Cilvēki teica, ka tas ir gandrīz neiespējami jebkad spēt ieraudzīt šo pāri ārpus viņu 

īpašuma. Tad es satiku Tomu, izlikās, ka viņš nav tas cilvēks, kuram kaut kā vēl poietrūktu. 

Likās, ka viņš ir pāri par iespējām, lai aizsniegtu viņa sirdi. Kaut gan cilvēki būvē dzelzs vārtus, 

Svētais Gars zina, kā tos spēt atvērt un Viņš ir Tas, Kurš zina, kā spēt atvērt katru sirdi.   

Dons Maklafertijs ir organizācijas „Māceklība" prezidents, kas ir iededzies par visu paaudžu 

atmodu un māceklību, ietekmējot gan jauno, gan veco paaudžu dzīves. Viņš ir sarakstījis vairāk 
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nekā 10 grāmatas, tostarp oriģinālo mācekļu apmācības programmu „Ceļš atpakaļ pie altāra”, 

kas tiek izmantota šo 100 lūgšanu dienu laikā. Šis liecības fragments ir ņemts no vienas no viņa 

visplašāk izplatītajām grāmatām „Dievs joprojām dzīvo”. Visa grāmata ar brīnumu stāstiem ir 

pieejama šajā saitē. Mācītājs Dons patlaban brīvprātīgi palīdz Ģenerālkonferences Mācītāju 

kalpošanas nodaļai un vada "Atpakaļ pie altāra" apmācību programmas visā pasaulē. Viņš 

vadīs "Atpakaļ pie altāra" lūgšanu un atmodas sērijas lūgšanu telpā Ģenerālkonferences sesijas 

laikā Sentluisā šā gada jūlijā. 
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Laipni lūgti nākamajā nodarbībā Atpakaļ pie altāra  | 100 Lūgšanu dienās! 

Kā tu domā, kāda šodien ir svarīgākā kvalifikācija tiem, kuri grib darīt par mācekļiem citus?  

“Vai tu mani mīli?” Tas ir jautājums, kuru Jēzus uzdeva Pēterim, uzticot viņam uzdevumu - 

darīt par mācekļiem citus Debesu valstībai.  

Jautājums, ko Kristus uzdeva Pēterim, bija nozīmīgs. Viņš minēja tikai vienu 

nosacījumu, lai kļūtu par mācekli un kalpotāju. „Vai tu mīli Mani?”, Viņš teica. Tas ir 

būtisks nosacījums. Lai gan Pēteris, iespējams, atbilda visiem pārējiem nosacījumiem, 

bez mīlestības pret Kristu viņš nevarēja būt uzticams gans Kunga ganāmpulkam. 

Zināšanas, labestība, daiļrunība, pateicība un dedzība ir palīgi labā darbā, bet bez 

mīlestības sirdī pret Jēzu sirdī, kristiešu kalpošana ir neveiksmīga. (Laikmetu ilgas, 

815). 

Bībele mums saka: “Bet Jēzus tam sacīja: "Tev būs Dievu, savu Kungu, mīlēt no visas sirds un 

no visas dvēseles, un no visa sava prāta. Šis ir augstākais un pirmais bauslis. Otrs tam līdzīgs 

ir: tev būs savu tuvāku mīlēt kā sevi pašu. Šinīs abos baušļos ir saņemta kopā visa bauslība 

un pravieši." (Mat. 22:37–40) 

Patiesa Jēzus mācekļa pamats ir mīlestība! Mēs mīlam tāpēc, ka Viņš pirmais mūs ir mīlējis.  

Atgriezīsimies pie Elijas dzīves un paskatīsimies, kā Dievs izlietoja Elijas izaicinošo dzīves 

pieredzi, lai dāvātu viņam atjaunotu nodošanos, atjaunotu aicinājumu un atjaunotu mērķi - 

darīt par mācekļiem citus Debesu valstībai.  

• Atskanojiet pirmo video: Elija kā Elīsas mentors - 

https://tinyurl.com/BTTAW12VID1 

Vai esi atradis savu Elīsu? Vai Dievs tev ir iedevis kādu, kuram tu vari būt par mentoru, lai 

arī viņš kļūtu par vienu, kas dara par mācekļiem citus Viņa valstībai? Ja nē, lūdz, lai Viņš tev 

dāvā Elīsu.  

 

 

  

https://tinyurl.com/BTTAW12VID1
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Darīt par Jēzus mācekļiem citus – Bībeles studijas 

1. Savienošanās aktivitāte 

 

Laiks pamēģināt kādu jautru sirds savienošanās aktivitāti. Lūdzu izvēlies kaut ko no visa, 

ko tu nekad iepriekš vēl neesi darījis.   

• Pārdurtas riepas nomaiņa 

• Kleitas uzšūšana 

• Bērna autiņbiksīšu nomainīšana 

• Traktora vadīšana 

• Skaņas kanāla izveidošana 

• Kūkas uzcepšana 

• Kumodes izgatavošana 

• Zirgkopšana 

 
Kad esi izvēlējies vienu no aktivitātēm, kurā tev nav pieredzes, velti dažas minūtes, lai 

mēģinātu pastāstīt draugam, kā to darīt. Tu pareizi dzirdēji! Tas var šķist nedaudz grūti, bet 

dari visu iespējamo, lai sniegtu izsmeļošu aprakstu par to, kā veikt izvēlēto aktivitāti. (Ja tev 

nav neviena, ar ko kopā veikt šo aktivitāti, ieraksti balss ziņu, kurā tu sniegtu instrukcijas 

kādam citam. Atkārtoju – izvēlies aktivitāti, kuru nekad neesi veicis!) 

Tagad, kad esat paspējuši uzjautrināties, padomā, kā šis viss varētu saiet kopā ar aktivitāti - 

darīt par mācekļiem citus. Ko tu vari mācīties no šīs aktivitātes?   

Kā tu droši vien atklāji šajā aktivitātē, ir nedaudz grūti mācīt citiem to, ko pats neesi 

pieredzējis. Pirms mēs varam kļūt par veiksmīgiem mācekļu darītājiem, mums vispirms 

jādzīvo kā Jēzus mācekļiem, gan aizkulisēs, gan ikdienas dzīvē. Kā reiz teica viens mācītājs: 

„Tava privātā dzīve aizkulisēs nosaka to, kādu kalpošanu tu vari veikt publiski.”  

Tātad, ar ko sākt? Kā kļūt par vienu no tiem, kas dara par mācekļiem citus? Atbilde ir 

vienkārša. Sākam ar sekošanu Jēzus dzīvei, mācekļu darīšanas Meistaram. Jēzus katru dienu 

pavadīja nesteidzīgu laiku kopā ar Savu Debesu Tēvu (sk. Jes. 50:4 un Marka 1:35), un, 

pateicoties šim laikam kopā ar Tēvu, Viņš veltīja savu dzīvi tiem, kas bija ap Viņu. 

Apgūsim dažus praktiskos soļus, kurus Jēzus īstenoja, darot par mācekļiem citus. 

 

2. Jēzus metode, kā darīt par mācekļiem citus. 

 

Lasi / Pārdomā Lūkas 6:12-16 – Kāds bija pirmais solis, kādu Jēzus pielietoja, izvēloties 

12 mācekļus?  
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Lasi / Pārdomā Mateja 4:18-20 – Balstoties uz šo rakstu vietu, kādi ir tie veidi, kā tu 

varētu mērķtiecīgāk darboties, lai darītu citus par Jēzus mācekļiem? 

Lasi / Pārdomā Marka 3:14 – Pirms mācekļu izsūtīšanas sludināt, kāda bija viņu pirmā 

vajadzība un aicinājums? 

Laiks paskatīties video, kur mācītājs Dons vada dziļāk šo nrakstu vietu izpratnē.  

• 2.video: Pirmie soļi, lai darītu par mācekļiem citus - 

https://tinyurl.com/BTTAW12VID2 

Atkal un atkal mēs redzam, ka darīt par mācekļiem citus ir laika, enerģijas un 

koncentrēšanās ieguldījums. Citiem vārdiem sakot, tas ir ļoti apzināts un uzupurējošs 

darbs. Grāmatā „Laikmetu ilgas” mēs lasām: 

Ar personīgu saskari un sadarbību Kristus tos sagatavoja savai kalpošanai. Dienu no 

dienas tie staigāja kopā un sarunājās ar Viņu, dzirdēdami Jēzus iedrošinošos vārdus 

nogurušajiem un grūtsirdīgajiem un redzēdami Viņa spēka atklāsmi pie slimajiem un 

apbēdinātajiem. Dažreiz Viņš tos mācīja, sēdot kādā pakalnē, bet citreiz Dieva valstības 

noslēpumus atklāja, uzturoties pie jūras vai vienkārši ejot pa ceļu. Kur vien sirdis bija 

atvērtas uzņemt dievišķo vēsti, Kristus norādīja uz atpestīšanas ceļa patiesībām. Viņš 

nevienam māceklim nepavēlēja darīt šo vai to, bet tikai sacīja: “Seko man!” Jēzus ņēma 

tos līdzi savos pārgājienos pa laukiem un pilsētām, lai tie redzētu, kā Viņš māca ļaudis. 

Tie ceļoja kopā ar Viņu no vienas vietas uz otru, dalījās vienkāršajā maltītē un, līdzīgi 

savam Kungam, dažreiz jutās izsalkuši un bieži vien noguruši. Tie bija kopā ar Viņu gan 

ļaužu pārpilnajās ielās, gan pie ezera, gan zemes neapdzīvotajos apvidos, tāpēc redzēja 

Jēzu Viņa dzīves visdažādākajās situācijās. (Laikmetu ilgas, 152) 

Kad kāds, kuram tu esi mentors, uzlūko tavu dzīvi, vai viņš redz tajā Jēzus atspulgu? 

 

3. Mācekļu darītāja spēks. 

 
Lasi / Pārdomā Lūkas 9:1, 2 – No kurienes nāk mācekļu spēks? No kurienes šodien nāk tavs 

spēks un vara kā Jēzus māceklim? Kas bija evaņģelizācijas kalpošanas sākuma punkts, 

balstoties uz šo rakstu vietu, un kas tas varētu būt šodien? 

1896.gadā Elena Vaita rakstīja: 

Es gribu teikt, ka trešā eņģeļa vēsts ir evaņģēlijs un ka veselības reforma ir vārti, pa kuriem 

iekļūt patiesībai. Nedrīkst būt nekādi pēkšņi paziņojumi par jebkuru mūsu ticības aspektu. 

Sludiniet patiesību, kāda tā ir Jēzū un ienesiet evaņģēlijā visu spožumu un īpašo mirdzumu 

no taisnības saules spožajiem stariem. Tie, kuri runā par praktisku dievbijību, lai pievēršas 

Kristus mācībām. Visiem ir vajadzīga Svētā Gara vadība, un nevienam nevajadzētu justies 

https://tinyurl.com/BTTAW12VID2
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apmierinātam bez tās. Ļaujiet jūsu vārdiem izteikt jūsu paļāvību un mīlestību pret Dievu. 

Vienkāršākās liecības, kas sniegtas pazemīgā garā, izsakot Dieva mīlestību, aizkustinās sirdis. 

(Health, Philanthropic, and Medical Missionary Work, p. 48). 
 

Jēzus mācekli, ja jūties bezspēcīgs un nepiemērots šim aicinājumam, tu esi īstajā vietā, lai 

kļūtu par kādu, kas citus var darīt par māmekļiām, kā Dievs tev tc paredzējis. Atceries: „No 

dvēseles, kas izjūt savu vajadzību, nekas netiek atturēts. Tai ir neierobežota pieeja Tam, kurā 

mīt visa pilnība.” (Laikmetu ilgas) 

Dievam ir viss, kas tev nepieciešams dzīvei, dievbijībai un tam, lai kļūtu par Viņa Valstības 

mācekļudarītāju. Bet katram ir jāiemācās pilnībā paļauties uz Viņu! 

Noslēdzot šo nodarbību, mēs ceram, ka tev patiks mācītāja Dona un Melodijas Meisones 

personīgā pieredze.  

• 3.video: Pārdomas par to, kā kļūt par to, kas dara par mācekļiem citus - 

https://tinyurl.com/BTTAW12VID3 

Vai esi gatavs izkāpt laukā no savas komforta zonas un ieguldīt kāda cita dzīvē? Vai esi gatavs 

kļūt par to, kas dara par mācekļiem citus Jēzum?  

Dārgais Debesu Tēvs, mums ir palicis maz laika, lai izpildītu mūsu Glābēja pavēli doties un darīt 

par mācekļiem citus visā pasaulē. Mēs esam daudziem stāstījuši par Jēzu, bet par Jēzus 

mācekļiem darījuši tikai nedaudzus. Piedod mums, ka neesam gatavi maksāt cenu, kas 

nepieciešama, lai darītu par mācekļiem. Darīt par mācekļiem prasa mūsu laiku, kaut arī mums 

ja  tā ir pārāk daudz darāmā. Ir jāziedo savs komforts, kad esam noguruši. Dažreiz nākas ziedot 

reputāciju, kad Svētais Gars sūta tevi pie kāda, ko nevēlies redzēt. Jēzum nācās ziedot savu 

dzīvību, lai atgrieztos pie altāra un darītu mūs par mācekļiem. Sūti mums Svēto Garu, lai varētu 

saņemt spēku darīt par Jēzus mācekļiem cilvēkus, kuri staigā kopā ar Viņu, runā ar Viņu un 

dalās ar Viņu ar sirds degsmi. Jēzus vārdā, āmen. 

 

4. Praktiskais pielietojums un sirds izaicinājums. 

 

• 1.uzdevums: Pētīsim Mateja 4:19, 20. Kā Jēzus aicina tevi sekot Viņam kā Viņa 

māceklim? Kādus konkrētus paklausības soļus tu šonedēļ veiksi Jēzus labā 

 

• 2.uzdevums: Velti nakti lūgšanām un pajautā Dievam, ko Viņš vēlas, lai tu apmācītu 

un vadītu mērķtiecīgā veidā. Lūdz Viņam par kādu, ko tu varētu apmācīt un kas 

varētu tevi pārspēt dzīvē un kalpošanā. 

 

https://tinyurl.com/BTTAW12VID3
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• 3.uzdevums: Kad Dievs tev ir atklājis vārdu(-us), sazinies ar šo cilvēku(iem) un 

pastāsti viņiem, ka Dievs ir licis viņu vārdu tavā sirdī. Jautā viņiem, vai viņi būtu 

ieinteresēti, lai tu viņus mentorētu un apmācītu. (Svarīgi, lai vīri apmācītu vīrus un 

sievietes apmācītu sievietes.) 

 

• 4.uzdevums: Šonedēļ atrodi draugu, ar kuru kopā varētu veikt turpmāko mācekības 

aktivitāti, kas iekļauta papildus sadaļā. Šī persona var būt arī cilvēks, kuru Dievs ir 

licis tavā sirdī kā mācekli, ja viņš tam piekrīt. Lūdz šo personu tikties uz vienu 

stundu, lai veiktu šo aktivitāti. Izbaudiet to! 

Lūgsim! 

 

Papildus māceklības aktivitāte 

 
Jūs tikko pabeidzāt izpēti par to, kā kļūt par mācekļu sagatavotājiem. Tagad mums ir īpaša 

aktivitāte, ko jūs varat veikt kopā ar savu mācekļa partneri. Tas var būt draugs vai kāds, ko 

jūs vēlaties apzināti sagatavot par Viņa mācekli. Šai aktivitātei atvēliet apmēram 1 stundu. 

(Mēs iesakām vīriem sadarboties ar vīriem, bet sievietēm – ar sievietēm. Jaunieši arī var 

piedalīties un veikt šo aktivitāti kopā ar draugu vai kādu, ko viņi vēlas sagatavot par Viņa 

mācekli.) 

Pēc tam, kad esi lūdzis kādu kļūt par tavu partneri, vienojieties par tikšanās laiku un vietu. 

Mēs iesakām tikties vietā, kur varat runāt un lūgt bez traucējumiem. Jūsu mājās, parkā vai 

dabā noteikti ir šādas vietas. Lai gan šī ir praktiska nodarbība, mēs vēlamies, lai šī aktivitāte 

būtu nozīmīga un svētīga gan jums, gan jūsu māceklības partnerim, tāpēc nesteidzieties ar 

šo aktivitāti. Pirms jūs un jūsu māceklības partneris tiekaties, lūdziet, lai Svētais Gars patiesi 

svētī šo aktivitāti, kā arī tā cilvēka dzīvi, kas kopā ar jums veiks šo aktivitāti. 

 

Kad satiekaties, palaidiet šo video un apturiet to katru reizi, kad tiek dots norādījums 

apspriest kādu jautājumu vai veikt konkrētu darbību. Atkal, izbaudiet to un izmantojiet kā 

īpašu pieredzi, kas stiprina saikni starp jums un jūsu māceklībasļ partneri.  

• 4.video: Māceklības aktivitāte ar savu partneri - https://tinyurl.com/BTTAW12VID4 

  

https://tinyurl.com/BTTAW12VID4
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Jautājumi ir ietverti video, bet mēs jums tos nododam arī rakstiskā veidā:  

• 1.jautājums: Iepazīstieties - Līdzdaliet nedaudz viens otram kaut ko par sevi. 

(Šim atvēliet apmēram 3-5 minūtes)  

• 2.jautājums: Ejiet dziļumā - Kā jūs pavadītu dienu, ja jūs varētu darīt jebko?  

(Atvēliet šim jautājumam 1-2 minūtes) 

• 3.jautājums: Kas priekš tevis ir Jēzus Kristus šinī tavas dzīves laikā?  

(Atvēliet šim jautājumam 3-5 minūtes) 

• “4.jautājums: Ejiet dziļumā – Kā Dievs šobrīd var palīdzēt tev tavā dzīvē? 

(Atvēliet šim jautājumam 5 minūtes) 

• Atrodiet īpašu apsolījumu vai iedrošinošu pantu, ar kuru varat dalīties ar savu 

māceklības partneri. Šim iedrošinošajam pantam jāatbilst vajadzībai, kas tika 

izteikta 4. jautājumā. 

 

• Noslēdziet ar īpašu lūgšanu viens par otru! Tad noklausieties video atlikušo daļu, 

kurā mācītājs Dons noslēdz šo nodarbību, daloties ar īpašu liecību par mācekību.  

Ja jūs un jūsu māceklības partneris vēlaties turpināt tikties, plānojiet nākamo tikšanos, lai 

kopā lūgtu un iedrošinātu viens otru. Ar lūgšanām apsveriet iespēju kopā ar savu 

māceklības partneri izpētīt sēriju „Atgriezties pie altāra”. Katra nodarbība ar padomiem ir 

pieejama tiešsaistē: www.backtothealtar.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.backtothealtar.org/
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12.nedēļa | 20.-26.jūnijs | Darīt par Jēzus mācekļiem | LŪGŠANAS 

Apsolījumi, kurus variet pielietot savās lūgšanās 

“Padomu meklēt tev nav jāiet līdz zemes galiem, jo Dievs ir tuvu. Sekmes neatnesīs nedz tās spējas, 

kas tev ir, nedz, tās, kuras tu reiz iegūsi. Šī nu ir tā lieta, ko Kungs var darīt tavā labā. Mums 

vajadzētu daudz mazāk uzticības tam, ko var izdarīt cilvēks un daudz vairāk uzticības tam, ko Dievs 

var darīt katras ticošas dvēseles labā. Viņš gaida, ka tu ticībā sniegsies pēc Viņa. Viņš vēlas, lai tu no 

Viņa gaidītu lielas lietas.” Kristus līdzības, 146 

“Prasi Man, tad Es tev došu tautas par īpašumu un pasaules galus par mantību.” Ps. 2:8 

„Mums ir pārāk maz ticības. Mēs ierobežojam Izraēla Svēto. Mums jābūt pateicīgiem, ka Dievs mūs 

visus ir gatavs izmantot kā savus instrumentus.” Gospel Workers, p. 52 

12.nedēļas LŪGŠANU VAJADZĪBAS 

 
1. Debesu Tēvs, piepildi konferenču centru, visas sanāksmju zāles un visas vietas, kas 

tiks izmantotas Ģenerālkonferences sesijas laikā, ar Savu Svēto Garu tādā nozīmīgā 

veidā, ka pat konferenču centra darbinieki un sesijas vadība sajustu Tavu klātbūtni. 

(Ecehiēla 10:4) 

2. Mīļais Jēzu, piedzīvojot šo sabata atpūtas dienu, palīdzi mums atpūsties Tevī, Tavā 

mīlestībā, Tavā mierā, Tavā pilnīgajā taisnībā. Palīdzi mums atpūsties Savā 

brīnišķīgajā žēlastībā. Paldies, ka Tu mūs atbrīvoji no visiem mūsu grēkiem. 

(Efeziešiem 2:8-9) 

3. Debesu Tēvs, dāvā mums vēlmi un gatavību cīnīties lūgšanā, pat visu nakti lūgšanā, 

kā to darīja Viņš, lai mēs varētu skaidrāk sadzirdēt Tavu balsi un zināt, kurus Tu 

gribi aicināt par saviem mācekļiem Tavas Valstības labā. (Lūkas 6:12) 

4. Mīļai Jēzu, padari mūs par mācekļiem un mācekļu veidotājiem. Māci mums, ko 

nozīmē patiesi būt cilvēku zvejniekiem un paklausīgi doties tur, kur Tu mūs aicināsi. 

(Mateja 4:19) 

5. Kungs, būt kopā ar mūsu draudzes vadītājiem un administratoriem, kad viņi 

gatavojas Ģenerālkonferences sesijai. Dāvā viņiem debesu gudrību un Svētā Gara 

svētību. Vadi viņus Savā ceļā un palīdzi viņiem pastāvīgi paļauties uz Tevi, lai gūtu 

spēku. (Jesajas 30:21) 

6. Mīļais Jēzu, Tu nāksi drīz. sagatavo mūsu sirdis lielajiem pārbaudījumiem, kas drīz 

pienāks. Pat ja šķiet, ka viss ir pret mums, palīdzi mums palikt stipriem Tavā 

priekšā! Saglabā mūs Savas klātbūtnes drošajā vietā. (Psalmi 91:1,2) 

7. Debesu Tēvs, palīdzi mums pieaugt micībā. Palīdzi mums dzīvot ticībā, rīkoties 

ticībā un virzīties ticībā, zinot, ka Tu mūs esi aicinājis un Tu būsi uzticīgs, lai 

pabeigtu to darbu, ko esi iesācis mūsos. (Filipiešiem 1:6)  


